
č)'.±"EN|1 I KjFí ko

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

uzavřená
dle § 2430 a násl. zák č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

(dále jen ,,smlouva")

mezi smluvními stranami a za podmínek, jak je uvedeno níže:

I.
Smluvní strany

Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace
se sídlem: Charbulova 1072/106, 618 00 Brno - Černovice

příspěvková organizace JMK, zřizovací listina 20/5 ze dne 30. 4. 2015,
vC. platných dodatků

IČ: 60552255
DIČ: CZ60552255
číslo účtu: ; KB Brno-město
zastoupená: RNDr. Janou Markovou, ředitelkou školy
kontaktní osoba: Ing. Renata Zapletalová
ve věcech technických: Ing. Miroslav Janák;
e-mail:

(dálejen ,,příkazce")

a

PEND a.s.
se sídlem:
zapsán v:
IČ,
DIČ,
číslo účtu:
zastoupená:
tel. č.:
e-mail:

Vojanova 1602/1, 615 00 Brno
OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3949
26897300
CZ26897300

; Komerční banka a.s.
Ing. arch. Petrem Blažkem, Ph.D, členem představenstva

(dále jen ,,přl"kaznl'k")



II.
Účel smlouvy

l. Učelem smlouvy je poskytování následujících služeb:
Autorský dozor při realizaci akce: ,,Rekonstrukce a modernizace stravovací části vC.
technologie v objektu Svratka, Veslařská 54, Brno". Místem realizace stavby jsou
prostory kuchyně a zázemí v 2. NP budovy Veslařská 54, Brno

III.
Předmět a způsob plnění smlouvy

1. Příkazník se zavazuje poskytovat příkazci služby dle této smlouvy a příkazce se tímto
zavazuje příkazníkovi za poskytnuté služby zaplatit odměnu dle této smlouvy.

2. Poskytování služeb bude probíhat za podmínek podle této smlouvy, platného právního
řádu České republiky a přímo použitelných právních předpisů Evropské unie, dle
požadavků příkazce oznámených příkazníkovi.

3. Při poskytování služeb je příkazník povinen jednat na základě pokynů příkazce a
vycházet z materiálů a údajů dodaných příkazcem a z těch, které zajistí vlastní činností
v souvislosti s poskytováním služeb.

4. Příkazník se zavazuje všestranně chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy příkazce.
Při poskytování služeb dle této smlouvy je příkazník vázán právními předpisy a v jejich
mezích příkazy a pokyny příkazce.

5. Služby poskytované příkazníkem příkazci zahrnují autorský dozor při realizaci
stavebních a technologických prací.

6. Smluvní strany se dohodly, že příkazník bude plnění provádět v termínu od července
2019 do předpokládaného termínu ukončení a předání stavebních prací 15. 8. 2019 a
dodávky gastrotechnologie vC. montáže v předpokládaném termínu do konce měsíce září
2019.

7. Vzájemná komunikace mezi příkazcem a pňkazníkem bude probíhat převážně osobně,
případně emailem a telefonicky.

8. V případě, že pro dílčí plnění je nezbytné předání podkladových materiálů v listinné
podobě, příkazník se zavazuje bezodkladně převzít takové podkladové materiály osobně
v sídle příkazce a příkazci je vrátit zpět spolu s poskytnutým plněním.

IV.
Doba plnění

l. Služby tvořící předmět plnění této smlouvy budou realizovány průběžně dle potřeb
příkazce v období ode dne uzavření této smlouvy do okamžiku odevzdání a převzetí díla



a kontroly skutečného provedení stavebního díla, včetně kontroly dokladů od zhotovitele
stavby potřebných k předání díla dle stavebního zákona.

V.
Odměna a platební podmínky

l. Pňkazce je povinen příkazníkovi za řádně poskytnuté služby dle této smlouvy vyplatit
odměnu ve výši a způsobem, jak je uvedeno níže.

2. Celková odměna příkazníka za poskytnuté služby je stanovena dohodou smluvních stran
následovně:

Zajištění autorského dozoru:
DPH 21 %
Celkem včetně DPH:

72 600,00 Kč
15 246,00 Kč
87 846,00 Kč

3. Odměna za zajištění autorského dozoru bude fakturována po převzetí díla a kontroly
skutečného provedení stavebního díla, včetně kontroly dokladů od zhotovitele stavby
potřebných k předání díla dle stavebního zákona.

4. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu se splatností 15 dnů ode dne vystavení.
Součástí daňového dokladu bude specifikace uskutečněných činností a úkonů.

5. V případě prodlení příkazce s úhradou daňového dokladu (faktury) dohodly smluvní
strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý započatý den
prodlení.

6. V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně
příkazce, bude příkazník práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení účtovat
příkazci ve výši vzájemně dohodnutého rozsahu vykonaných prací.

7. V případě, že příkazce bude požadovat další práce, bude uzavřen příslušný dodatek
smlouvy.

VI.
Další práva a povinnosti smluvních stran

l. Příkazník je povinen poskytovat plnění, které je předmětem této smlouvy, podle pokynů
příkazce, v souladu s jeho zájmy, s odbornou péčí a dle platných ustanovení zákona.

2. Příkazník se zavazuje, že bude průběžně informovat příkazce o všech postupech a
skutečnostech, které zjistí při zařizování záležitosti, pakliže mohou mít vliv na změnu
pokynů příkazce.



3. Příkazník je povinen předat příkazci bez zbytečného odkladu věci, které za něho převzal
při plnění této smlouvy.

4. zjistí-li příkazník při plnění předmětu této smlouvy překážky, které znemožňují řádné
poskytování služeb dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně příkazci, se kterým se
dohodne na odstranění těchto překážek.

5. Příkazce však souhlasí s tím, aby příkazník služby poskytované dle této smlouvy uváděl
jako svou referenci v nabídkách, které podává v zadávacích a výběrových řízeních jiných
veřejných zakázek, a to v rozsahu uvedení názvu příkazce, kontaktní osoby, obecného
popisu poskytovaných služeb, jejich finančního objemu (pokud je to nezbytné) a doby
jejich poskytování.

6. Příkazce má právo s výsledky poskytnutých dílčích plnění volně nakládat a poskytovat je
třetím osobám.

7. Příkazník je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle zák. č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole a dle zák. č. 255/2012 Sb., kontrolním řádu.

8. Příkazník prohlašuje, že má uzavřenou pojistku profesní odpovědnosti jako autorizovaná
osoba.

9. Příkazce je povinen poskytovat veškerou součinnost, kterou po něm může příkazník
rozumně požadovat Zejména je povinen umožnit příkazníkovi získat ty podklady a
dokumenty, které příkazník identifikuje příkazci v předstihu nezbytném pro pořízení
těchto podkladů, jsou-li v dispozici příkazce. Příkazce není povinen předávat
příkazníkovi informace bezplatně dostupné z veřejných zdrojů, ale může na ně odkázat.

10. Příkazce je oprávněn se průběžně informovat o stavu poskytování služeb a podávat
návrhy na změny zpracovávaných dokumentů.

VII.
Bezpečnost práce a požární ochrana

l. Příkazník se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární, environmentální,
provozní a služební předpisy na pracovištích příkazce, se kterými byl seznámen.

2. Příkazce upozorní příkazníka na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti
na pracovištích příkazce k ohrožení života a zdraví příkazníka nebo dalších osob.

VIII.
Ukončení smlouvy

l. Účinnost této smlouvy končí převzetím stavby od zhotovitele bez vad a nedodělků a
kontrolou závěrečného vyúčtování prací fakturovaných zhotovitelem objednateli.

2. Příkazník může odstoupit od této smlouvy, pokud mu příkazce neposkytuje potřebnou
součinnost nebo v případě, že příkazce je v prodlení s plněním svých peněžitých závazků
vůči příkazníkovi. Právo odstoupit od této smlouvy ze zákonných důvodů není dotčeno.



IX.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž obě strany obdrží po jednom
vyhotovení.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit pouze písemným oboustranně potvrzeným smluvním
ujednáním ve formě dodatku ke smlouvě.

3. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, a dalšími příslušnými předpisy českého právního řádu.

4. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že
smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů a jejich pravé a
svobodné vůle, nikoliv v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek. Na
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

6. Příkazník prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva a s ní spojené
dokumentu budou zveřejněny na webové adrese
s čímž výslovně souhlasí.

7. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že
uveřejnění v registru smluv (ISRS) provede příkazce.

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Příloha: Certifikát o pojištění


